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UNIVERSITETI I MJEKËSISË, TIRANË 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

Nr.______prot.                             Tiranë, më___.___.2025 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

Data: 02.04.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

“BOLT” sh.p.k. me NUIS: K91517011V 

Adresa: Tirane Kashar, Rruga Kastriotet, Ndertese me zone kadastrale 2679, Nr.pasurie 

60/74-G2, 60/74-G3, 60/74-G4, 60/74-N36, 60/74-N3, 60/74-N27, Kati 0+1+2 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

*  *  * 

Tipi i Kontratës:Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur mbi kufirin e lartë monetar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-34898-12-30-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje mobilimi për sallat e leksioneve dhe 

kabineteve mësimore të Universitetit të Mjekësisë, Tiranë” me fond limit 22,490,000 

(njëzetë e dy milion e katërqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 31.12.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:  Buletini Nr. 

92, datë 31 Dhjetor 2024. 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kost  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  “M. LEZHA” sh.p.k.                                                                J76504013C 

                     Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

  

Vlera 22,265,162 (njëzetë e dy milion e dyqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “Bajro Bros” sh.p.k.                                                                   M11313029O 

      Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it 

   

Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “BOLT” sh.p.k.                                                                          K91517011V 

                     Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

  

Vlera 20,690,800 (njëzetë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë mijë e tetëqind) lekë pa 

TVSH. 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “BUNA” sh.p.k.                                                                          J61826501C 

                     Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

  

Vlera 22,040,200.29 (njëzetë e dy milion e dyzet mijë e dyqind pikë njëzet e nëntë) lekë pa 

TVSH. 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. “DEUTSCHCOLOR” sh.a.                                                        L21326504J 

                     Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

  

Vlera 14,613,800 (katërmbëdhjetë milion e gjashtëqind e trembëdhjetë mijë e tetëqind) lekë 

pa TVSH. 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. “ERALD” sh.p.k.                                                                       J74517205P 

                     Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

  

Vlera 21,158,090 (njëzetë e një milion e njëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e nëntëdhjetë) lekë 

pa TVSH. 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. “KLAME” sh.p.k.                                                                      K21518003F 

                     Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

  

Vlera 13,663,400 (trembëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë  e tre mijë e katërqind)  

lekë pa TVSH. 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “Bajro Bros” sh.p.k.                                                      M11313029O 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it       

   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 arsyet   

 

- Nuk ka paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 

- Nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  

- Nuk ka paraqitur Formularin e ofertës ekonomike sipas Shtojcës 1; 

- Nuk ka paraqitur listën e çmimeve të artikujve, sipas Shtojcës 3; 

- Nuk ka paraqitur xhiron vjetore të realizuar nga operatori ekonomik për vitet financiare 

(2021, 2022, 2023); 

- Nuk ka paraqitur dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre 

viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës; 

- Operatori ekonomik lidhur me kriterin 2.5. nuk ka paraqitur certifikatën ISO 

45001:2018; 

- Nuk ka paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, ku të vetëdeklaronte 

numrin e punonjësve, stafin dhe mjetet e kërkuara në kriteret 2.3.2., 2.3.3. dhe 2.3.4; 

- Nuk ka paraqitur dokumentacionin për ambientin ku ushtron veprimtarinë; 

- Nuk ka paraqitur dokumentacionin e kërkuar për kriterin 2.3.7; 

- Nuk ka paraqitur deklaratat e kërkuara lidhur me garancinë, gjendjen e artikujve si dhe 

dorëzimin dhe montimin e tyre; 

 

2. “DEUTSCHCOLOR” sh.a.                                                        L21326504J 

                     Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet   

- Ka paraqitur formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, por tek pjesa II. Shkaqet e 

përjashtimit “A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË 

PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT”, Personi / personat në cilësinë e anëtarit të 

organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, ka ose 
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kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, 

lidhur me aksionerin “DC Industries” sh.p.k. nuk ka deklaruar as administratorin dhe as 

ortakun.  

- Ka paraqitur dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. Operatori ekonomik ka paraqitur 

fatura tatimore shitje ku vlera totale e të cilave është 7,904,000 (shtatë milion e 

nëntëqind e katër mijë) lekë pa TVSH. Në ktiterin 2.3.1. janë kërkuar furnizime të 

ngjashme në një vlerë jo më të vogël se 40 % të vlerës së fondit të limit e shprehur në 

shifra 8,996,000 (tetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH. 

Vlera e faturave tatimore të paraqitura është më e vogël se vlera e kërkuar në DST. 

- Lidhur me kriterin 2.5. ka paraqitur certifikatën ISO 45001:2018 nr. 

SMSH20250120ALDS me përshkrim “Prodhim dhe tregtim i bojrave dhe verniqeve” e 

cila nuk është në përputhje me objektin e prokurimit; 

- Dokumentacioni i paraqitur për kriterin 2.3.7. nuk përputhet me objektin e prokurimit; 

- Ka paraqitur listën e çmimeve të artikujve, ku çmimet e ofruara nga operatori ekonomik 

për Fakultetin e Mjekësisë Dentare janë 1,732,600 (një milion e shtatëqind e tridhjetë e 

dy mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH, duke tejkaluar fondin limit për këtë fakultet prej 

940,000 (nëntëqind e dyzetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

3. “ERALD” sh.p.k.                                                                       J74517205P 

                     Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet   

- Nuk ka paraqitur dokumentacionin e kërkuar për kriterin 2.3.7. 

 

4. “KLAME” sh.p.k.                                                                      K21518003F 

                     Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

  

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet 

- Operatori ekonomik lidhur me dokumentacionin për ambientin ku ushtron veprimtarinë, 

ka paraqitur një kontratë qiraje të nënshkruar mes palëve dhe jo para noterit, ku në 
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nenin 3 afati citohet se: “Kjo kontratë është e vlefshme nga data 21.10.2023 deri në 

datën 20.10.2024. Pas përfundimit të këtij afati kontrata zgjatet dhe për një afat 1 

vjeçar me të njëjtat kushte...”. Afati i kontratës ka përfunduar më datë 20.10.2024. 

Lidhur me vlefshmërinë dhe provueshmërinë e këtij dokumenti, bazuar në nenin 803 

Kodi Civil i Republikës së Shqipërisë, i ndryshuar ku citohet: “Kontrata e qirasë, për 

një kohë më të gjatë se një vit, duhet bërë me shkresë” si dhe në ligjin nr. 8438, datë 

28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat”, i ndryshuar, nenin 33, gërma ë), të gjithë 

tatimpaguesit që ushtrojnë aktivitet, duhet të dorëzojnë në Drejtorinë Rajonale 

Tatimore një kopje të kontratës së qerasë apo të kontratës së pronësisë së 

ambientit si dhe tatimpaguesit që ushtrojnë aktivitet në ambientet e marra me qera 

duhet të llogaritin, mbajnë dhe derdhin për llogari të organeve tatimore, tatimin në 

burim deri në datën 20 të muajit pasardhës të kryerjes së pagesës së qerasë, i jemi 

drejtuar zyrtarisht Drejtorisë së Përgjithshme të Tatimeve me shkresën nr. 3106/31 

prot., datë 26.02.2025.  

Nga shkresa e Drejtorisë së Shërbimit të Tatimpaguesve, Drejtoria Rajonale Tiranë, 

Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve, nr. 4694/1 prot., datë 17.03.2025 me lëndë: 

“Kthim Përgjigje”, jemi informuar për sa më poshtë: “Nga verifikimi në sistemin 

tatimor informativ c@ts, vihet re se në rubrikën “Dokumente” nuk është e ngarkuar 

kjo kontratë dhe nuk është e deklaruar. Vihet re se për afatin e nënshkruar në 

kontratë prej datës 21.10.2023-20.10.2024, subjekti ka dorëzuar të gjitha deklaratat, por 

deklarimi nuk është i saktë dhe i rregullt. Vihet re gjithashtu se ka disa deklarata për 

disa muaj që ka kaluar Vlerësim nga Inspektori Tetor 2023-Shkurt 2024. Për deklaratën 

e muajit Dhjetor 2023 është dorëzuar nga Inspektori deklarata me Vlerën “[15] Pagesa 

për qeratë” 756,000 lekë dhe 15 % tatimit prej 113,400 lekë. Në muajin shkurt 2024 

126,000 lekë dhe 15 % 18,900 lekë. Deklarimet e muajve të tjerë janë të dorëzuar 

me vlerë 0 lekë”.  

Kjo kontratë bazuar dhe në përgjigjen e institucionit kompetentë është e pa deklaruar 

dhe jo e regjistruar duke e bërë të pavlefshme dhe jo të rregullt, si dhe nuk ka deklarim 

të kryer për tatimin në burim për vlerën e qirasë të deklaruar në nenin 4 të sajë: 

“Pagesa mujore për qeramarrjen është 10.000 lekë në muaj…”. 

Gjithashtu në shkresën e Drejtorisë së Shërbimit të Tatimpaguesve, Drejtoria Rajonale 

Tiranë, Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve, nr. 4694/1 prot., datë 17.03.2025 jemi 

informuar se: “Për tatimpaguesin KLAME me numër NIPT K21518003F nuk mund t’ju 

japim informacionin e kërkuar mbi situatën e detyrimeve të datës 13 Shkurt 2024, sepse 

sistemi tatimor nuk na e lejon këtë akses, por mund të japim me siguri situatën e 

detyrimeve në kohë reale të datës 17.03.2025, ku rezulton me totalin e detyrimeve prej 

97,244 lekë, nga të cilat 11,278 lekë janë detyrime te Kontributet e Sigurimeve 

Shoqërore dhe Shëndetësore dhe 85,966 lekë janë detyrime të Tatimit mbi Vlerën e 

Shtuar. Operatori ekonomik në shtojcën 9 “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit” 

Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit, A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E 

KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, “Operatori Ekonomik 

ka paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve shoqërore, sipas 

legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara në nenin 76/2 të LPP-
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së”, tek sqarime nëse vlerësohet e nevojshme nga ana juaj është shkruar: “(https://e-

albania.al/ me dokument lëshuar nga MINISTRIA E FINANCAVE DHE 

EKONOMISË/ DREJTORIA E PËRGJITHSHME E TATIMEVE/DREJTORIA 

RAJONALE E TATIMEVE TIRANE-Vertetim Për pagim Detyrimesh)”, ndërkohë që 

ky operator rezulton me detyrime tatimore gjobë e regjistruar për TVSH 62,455 dhe 

interes i regjistruar për TVSH 23,510. Operatori ekonomik është bërë me dije nëpërmjet 

Sistemit të Prokurimit Elektronik dhe e-mailit zyrtar, më datë 19.03.2025 lidhur me 

hetimin e kryer dhe provueshmërinë nga ana e tij gjendjes faktike në kohën e ofertimit. 

Nga ana e operatorit ekonomik nuk është vënë në dispozicion asnjë dokument që 

justifikon gjendjen faktike të detyrimeve tatimore në ditën e ofertimit, bazuar në pikën 

6, neni 26 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, ku citohet se: “Gjithashtu, 

dokumentet provuese, që do të paraqiten për të provuar vetëdeklarimet e bëra, duhet 

të paraqiten në origjinal ose të njësuara me origjinalin dhe të provojnë gjendjen 

faktike të ofertuesit në kohën e ofertimit të tij”; 

   

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “BOLT” 

sh.p.k. me NUIS: K91517011V me adresë Tirane Kashar, Rruga Kastriotet, Ndertese me 

zone kadastrale 2679, Nr.pasurie 60/74-G2, 60/74-G3, 60/74-G4, 60/74-N36, 60/74-N3, 

60/74-N27, Kati 0+1+2, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 20,690,800 (njëzetë 

milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 


